АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  08.02.2008 г. № 189
О создании паводковой комиссии

при администрации Марксовского

муниципального района для обеспечения

безаварийного пропуска паводковых вод

2008 года

Во исполнение Федерального Закона от 21.12.1994г №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях организации безаварийного пропуска паводковых вод 2008 года, обеспечения бесперебойной работы предприятий, организаций, учреждений, безопасности жизни людей, предотвращения разрушения плотин, мостов, гидротехнических сооружений, линий электропередач, строений, других сооружений, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, - ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Создать паводковую комиссию при администрации Марксовского муниципального района, согласно приложению № 1.

     2. Утвердить положение о паводковой комиссии при администрации Марксовского муниципального района, согласно приложению № 2.

      3. Установить, что решения паводковой комиссии при администрации Марксовского муниципального района по вопросам обеспечения безопасного пропуска паводковых вод и ликвидации последствий паводка являются обязательными для руководителей предприятий, организаций, учреждений на территории Марксовского муниципального района независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности.

   Глава администрации

   муниципального района

И.А. Панков

Проект внесен сектором по делам ГО и ЧС администрации ММР

Первый зам. главы

администрации ММР

       Н.С. Трайзе

Зам. главы администрации МР,

начальник управления по организации

деятельности администрации                                                 С.А. Акимов

Начальник отдела правового

обеспечения
                 А.Г.Чуланов

Исполнитель

        Е.П. Буйницкий

\\Server\dlparhiv\2008\Постановления\февраль\Pt28 060208 № 189.doc